国家安全监管总局关于开展作业场所职业病危害调查摸底工

作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/303/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_303996.htm 国家安全监管总局

关于开展作业场所职业病危害调查摸底工作的通知(安监总职

安〔2007〕134号)有关省、自治区、直辖市安全生产监督管理

局，部分省级煤矿安全监察机构： 为了摸清我国作业场所职

业病危害现状，采取有效措施，加强对职业病危害的监督管

理，保障广大劳动者的健康和安全权益，国家安全监管总局

决定开展作业场所职业病危害调查摸底工作。现将有关要求

通知如下： 一、各有关省级安全监管局、煤矿安全监察机构

要从践行“三个代表”重要思想、落实科学发展观、构建社

会主义和谐社会的高度，充分认识做好职业病危害调查摸底

工作的重要性和紧迫性，树立责任意识和大局观念，高度重

视，把职业病危害调查摸底工作作为今年的一项重点工作来

做。要加强领导、提上日程，主要领导要亲自抓、负总责，

同时要明确分管领导，落实责任部门和人员；要周密部署，

精心组织，加强指导和检查督促，搞好业务培训，积极做好

职业病危害调查摸底工作；要认真研究本地区职业病危害的

特点，结合本地区的实际，抓住工作重点，特别是对中小企

业和农民工集中的企业进行深入调查，尽快摸清本地区职业

病危害基本情况，包括本地区的主要职业病危害因素及行业

分布情况、接触职业病危害人员情况等。 二、有关科研单位

和行业协会（煤炭工业职业医学研究所、武汉安全环保科学

研究院、上海市化工职业病防治院、中国安全生产科学研究

院、中国电池工业协会）要落实责任，下功夫、花气力，科

学安排，认真地深入分析行业特点和职业病危害情况，扎实

地做好煤矿、非煤矿山、化工、涂装、电池等重点行业（领

域）职业病危害的抽样调查工作。 三、各地、各有关部门和

单位要尽快启动，并于6月底前做好动员部署工作。为提高工

作效率，加快工作进度，工作人员要分组、分区同时开展调

查工作。同时，各级安全监管部门、煤矿安全监察机构要认

真对企业进行督查，确保调查工作的质量，特别是调查数据

的真实、可靠。 四、除开展调查的重点地区外，重点行业抽

样调查涉及到的地区安全监管部门、煤矿安全监察机构和相

关企业，要积极支持重点行业（领域）的抽样调查工作。当

地安全监管部门和驻地煤矿安全监察机构要加强协调，确保

工作顺利开展。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com